
4POKROK DNK 22 iiftKZNA 1011 Strana 6

půli rmu wj imjíiiianxui
rotvornký

čntnnni
délali tu zabarvližeo a tehyní Nadčide Ivauovní vií jí nejna n ni znám JmUo Slo

jíi tm m

t V I I bokeho a okrenu Ni

kdež Ihcui na nrazdu
Fafnér vypil plnou nkleméku avík vidčl ÍHííři jíž že v tito díveonin zejména mirud aobí

divil! doataiiou včesko-americ-
ký pftíiled jal ní Stékat!je velíkí zajímavá duSe a pudiloHtudentí realíalé a kadet! na tlen Národního v elou Simku a í"Nu bratře to už bude trochukluÍHli pokládali fiuročkii za M- - rnii') to k ní tak že mí bylo nevol

(nu ubíhat nepodiřílíň" zabručel zlontnfi Fedor La lechníckelio — ov&

yionévadŽ jo iř"Jo pe
Do Nepoift JeJ

ani ne podmaiontíjeviŽ a Šťouchl Fafnžm nohou
mminintku a příehazojfeího za ní no přiznali ne k tomu nobfi namA-Pedo- ra

Ui ontijevíío — za j(!jílio'mu Když jnmo no pak po jejíeh
ntaiMho bratra — to bylo příjem- - ] maturitních zkouškách neznímíií mlf i Z _7adilí ae tedí Že jedílo bok li

tfou Paeul onluc'fluroéka očekávala U Dobro- - ef iM-t- VtiH a ~n
vynlo na jevo Že tot2 prožívala

jeho drultvornký po večeři hned odejde on eo pi ona míla přek ranná eilliva a

Žehmek i

donud
Y --—- níA K Xf " C

i lak

vSak nedél jeStfi aaí hodinu ntftle

mluvil a mluvil ft počátku o tom

že v Petrohrade" ne nvčtlem ve dne

nenajdeS Stíantné rodiny a žo zde
re jd iOÍÍIU

X ('VII u — i — I

— 1'odlo nanesení poaledního

ajezdu N J H v JMroít Mích

builo N J S zaatoupena im při-

litím hW-1i- i Hokolntva v Praze (r
YiYl) a nice vzorným d nižní vem á

vůdcem Dojde-l- i do te" doby ku

aloučeni Hokolntva dontl možno

že bude zaatoupeno Hokolatvo

zdcjfií íetníji
— Při ponlcdním konfíf rl)t nym-řoiiickří- io

orchentrii v New Yor-

ku pod řízením nlavnMo Waltera

Damronho provedena byla mezí ji-

ným i čenki práee a to nymfoníekL

bínetí "lliawatha" od Viktora
trni' i _ iri„ a: (

né

fturoí-k- nepochybovala Že za

pet let budu lékařkou a ko vScm

nevážným lidem chovala mi přía-n- í

a poněkud a vynoka Zde na

kluzišti ntivula no víak dobrou a

dvacetiletí klaekove kteří ne ni-

kdy ničemu neučili a hezoučkí a-l- e

nemiiíriiř hloupí vencle výskají-
cí nlečny zdály ne jí milými sym

Jioríatí n i nuiJii_ nji r irve
U nlu nich je mu tak dobře pří védomí droždí ale už

že 1'Vdor LeontljeviS n fturoéka ži Jo Skoda Jeh íti Tif II Irtlll'! JL

jí nkutečné kli-lu- idcáli5 a prá- -

J'ak napadlo VtMm Leontljevi-čov- i

že ne nnad Auročka nnaží

vntoupítl do ňatavu nejen proto Žo

touží jo lékařnké čínnontl nýbrž
i aby ne mu jeSté vleo zalíbila ja-

ko muž a aby ne mu jenté více

přiblížila) Že kromé dobrého

kránnfi mynlícího élovčka bijo v ní

nrdce které ne čanem nouŽÍ a pro-

ti vftem rozumovým dňvodum pro-n- í

o mateřntví

ieko Široko příroa
telnky lze ti hercipant co
Pak přeSel náhle doktor na nvé

patickými lílmi I vrchní hudeb nevédéla n — milé nar
ěoblíbené thema které bylo ftu- -

Hala toho lawtož jnem
ročce vždycky nenmírné protiv

ník který umí dirigovat! jen val-

číky zdíl ho jí talentovaným I

lehký uhelný zipaeh z úhelníku V

miSlí kde
né

nebo v te U
mně ti:

jnem inkc

n nimž e

l npíehu Kritika tamní Ktcjuů ja- -

ln Iiilu1iin ita ulilllllill (tnu
"Ale manželntvi bezdčtné to ne- -DoAli k domu aniž to pozorova ted IŘel jnem

ní manželntvi nýbrž neuntAIA hr1- - 1 I
"oblekírne" byl jí příjemný a

připomínal jí Že nadcSfo nakolik

hodin v nichž může býtí nama na
hlavné íajímal

li Vyntupiijíco po nehodeeh mlu-

vili o tom jak je dobře Že je dnen

11 f JMďMII r

provodí? na byla pod onobními říze-ní- m

autorovým přede třemi roky
1 " Jmiecii owci

m t i _

za nuynynie vy pani jen za mna
na Hora inen i

Š t v t 1 # I ' I znala medicínu pochopila byntcvSední den a Že jínté nikdo ne- -
li — v tkdež za onoho anpoA přjak iieamírnou střehu že čínté in- -

říjdo na nAvílčvu — bude mož
bozi zvaní Pohal o k zapitintinktivní pravdu má 'lolntoj vno záhy iilehnoutl do pontele a je I I

'kdíž ho napadne 1 V h tajné 1"Kreutzeroyé nonaté" když pranté ni popovídat!
íe víhovélví že manželntvi bezdčtné není o- - 'nťannkí kníže pa

i i é 1 mě i
V předsíni vfiak přihnal ne jím h m m m m m m k" r m

Jlnve bila cjcirt enuto bilirA7iičnéže iiepřAtíni mítídčtí —
předné n velikou prudkontí vntříe

Ihrabčte KternperP — tohoje hřích za nčjž vždy a nevyhnu- - I I ?THh!Vifnčr a ponk rA ba! Fedoru Íícoii- -

dn( panu Martini'
líjevíčoví ruku a za druhé padl telié mimi přijíli Irent Tento

trent je ncuranlhenle jež je nebop-n- a

dovénli nlabSího z manželu ne- -

drženi nleciitl zv li z Prádla ze tjím nAhle do očí ntejnokrojový
ManHielili kiera kizimník doktora Dobrot vornkého 11 r 1 lil le tl jnem ne tun

lít rieboiičkani'ředři od Vím"Ach tak on tedy Se! k nám" k nebe vražd é tedy v každém

řípadé k opnStčjjí milovaného

vyMlovuje ne o ní nanejvýš ] "vyru tíMvaieiKami naíiejemi
ři

přiznávajíc jí zvlóStní P"tlemiři antipatiemi o kterých n

hudební rAz a hloubku mySlenky uikýw nWin a nikdy nebylo lze

v překrAKno zprafovaiic řormí upřímn'

ntrumentaíní I Tohoto večera aniž to pozoro- -

— Krajan 7 U 1'al'cha arehi- - val aedél Fedor Ieontíjevií přílí

tekt n zňNtupce firmy "Tho (Jolo- - dlouho u nvfi míatrovakA dÍHcrfaca

rado Julo Marble Co" iiejvřtSÍ " když nh podíval na hodinky li-

to podníkntelkA firmy americké' vídél žc je jíž pul dcaAtA líylo

jejíž specialitou je budovAní mo- - nutno jiti za fturočkoii

Tiumentilních Ntnvoh mrámoro-- ' TonplAil ai v chfizi jíž obul jak

vých provAdí jmAvS v Clevelan- - Ale levou Kaloni a rychle aebíhl

du atavbu nového juatiČního palA- -
Hcliodfi Mylo m mu víak vřítí-e- e

Jenž bmle jedním z iiejkrAHnčj- - h protože
iieor-ekAvanř-j v patAch

Sích a ncjnAkladnřjMÍch v eelA ze- - u ním vybMd ponřknd poínterovi

ml Areííitekt l'aťeha není tu podobný pc Kafiičr bez řetízku

dlouho 1'ochAzí z Cenkých Hudí- - vedl ai na ulicí jiiko opravdový

jovie kdo v čcakAm životi vždy "dvorní rada" Stékal blucV na

atAl v popředí jako přímý a no- - mímojdoucf kteří ae mu nelíbili a

hrožený vlaatenec ' I'Hmio lo oblíí-ej- e lízal ty kteří

— Tři led Kokol Omaha po- - mu byli aympatíítí

zvala ku uřednASee HnakAho po- -' Kedor Leontijevíč obratná ehy- -

Edl ovScrn nikd(kmitlo ne hlavou Fedora !eontí- - C K li I Adlo me ncStčntl
I 4#a r rv # včlovčkaíevíče ale nemohl ne uahlan nvé- - f ani po Šavli aru p mn za vrcniy

fiumčka mlčky hryzli rty ko- -
říli fturočce ne nvou nevolí a za tři

minuty řekl doktorovi! rzxxiiinečné n neovlwJIa vntalii odeSIa

"To je znamenité že jaté k nám
W i 1

lo jídelny a zavřela za nebou dvé-přjlí- S

hlučné

Dobrot vornký uvAžíl že je éan
zanel vide) jni!iii van leuy aje ne

poznal — bodat budete l'ro
odejiti vntaj pohovky a počal no

Obezřetní a pro
zíraví farmeři

miňte již ja bez nkřipce Spalno
oučítlvilím Vak jnem Sel a byl jnem
Hllnknuv ruku Olíčce pohlédl jív pocliybnoMtcch"

""roním proním tém vécem ne přímo do očí Hyl by rád tím po

liledem řekl i "Diiď-S-l- í mou že
přikládám významu" řekl doktor

abinec dr Koukuna jenž acm při-- til Kafnřra za obojek a tAhl ho
nou Čí Ženou nčkoho jiného žija naklonil hlavu
normálnč nice zahym-- jako hyjeden a ajezd noc íAlních demokra- - zpřt a když alužka otevřela dvA

in iře řekl ho amutkem ve hluaej

"Vezmřte toho žerta proklaté
nou denettíníce petrohradnkých

Hedčl na pohovce Vedle Uličky

(Fedoru leontijevíčí ne zdálo U

přílíá blízko) a nrka) z pohárku

pívo "1'roé ho jefité mama pivem

Žen" '

Nehody ntMttí a černi kronika ho a uvažte ho na řetřz nebo mne
Dlíčka vSak porozumčla jen že

%ceko-amerlck- a
- ojiét uononi

- Na ulicí Fedor reontijevíč by jí přeje dobra a mocné odvětilahonil teif zftntane nedčt do hodiny
v nocí" pomynlíl ní nmutné Fedor na nijak ruky

a jiní kupují nyní pozemky v povčatné krají-n- é

Mareune blíže fiaeramento Calífornia

vatoupnutí jich v cení jež nevyhnu-

telní bude náaledovati odbývání
výntavy v Han Franeinku v 1915 přinene

jim nluSný výtéžek nemluvS ani o dobrém

příjmu jehož maže býti docíleno mlékařením

a povSeehným farmařením Bohatá pudaj
2í-a-

té

povčtHj výtečné podnebí PiSte dne

O podrobnoatl

— Oamib-t- aynek' farmAře Fr tře vykročil a v roztržítoati ani

Kotrčň od Ht Paul Nebr byl ve neodpovčdčl na pozdrav jejích
"fiiiročku jakní bolí hlava"

LeontijeviS
Dobrotvornkého dříve velice ml řekl v před pokoji Fedor Icontije

nodfioledne nedaleko farmy blízkčho znAm-h- doktora Dobro-výc- h

ródičft na ecatfi zo Školy za- - tvorakAho n nímž ae netkal zrovna vlč "promiňte tedy že nevySlaloval ale od té doby co ne dok
ne rozloučil!tor začal hodné ubližovat! ne ne

Když lařínčel řetízek a dvéřenažeň a na míatfi unmreen OHobním u prnjezlu
vlakem U I' drAhv I Auročka cítila jíž ťmavu v zA ntrou Olíčkou počal ne mu zdAti

za Dobtotvornkýiii ne zavřely ro
nenympatíckýftent rokň tarý nynAček man- - dech v kolenou HpatřivSi muH

ŽelA V Krublovýeh z h 'J012 Ho- - radoalnfi ne ímmAIn a přimhouřila
zeílí ne rychle vííchnl do nvýehfranto ni mynlíl i "lieztriála dva- -

krAt ntaráí než ona vdovce a uetyavA modré oři jako kočičkarnan ave v Chicaorii byl v minu- -

hodnou Ivnlnoti otee tří dčtí — co16 cli slnnpli 7iimiý(n ilíkim nAI "Jak dobře jsi učinil že jai pro

pokojů
Ol íčka vklínila číhIÍ jakouni kri

tiekou rtať pocítila vSak že niče

ho n ichá po a nhaníla nvíef

Fedor iicontijevič počkal až že

kladním vozem nod iehož koly u- - inne přiříci i je už jiozdč a jA bych múŽo míl i npolečnčho a dívkou jež
Homeseeker'8 Information Bureau

J917 Bee Buildíng OMAHA NEBtrnčí takové zranční fa mu za ne- - ne bála vraceli no aama Na pro- - prAvé začínA žít a tak nedí npolil

dlouho piMilehl 'npekté bývá vždycky touto chvíli a celé hodiny rozmlouvají a k to

— KrniiiTi Vr Itinlín zet lfilk 7 tolik padouchu" inu o takových thcuiafceh jako 1A na ulehla fiak ne k ní přiblížil

padl mi kolena a vASnivé polil íl
SXUHC2UXMXIUHKHU3E1BKXXXXXXSZ5=3BHZH:' " odvčtíl 1'Vlor ka manžclHtví neuraatlieníe } eho-

-

l T027 Wineheater ave v í'hieau To je výborné"
v ilolirin i(ýil zrmčrié dAvkv kar- - Leoijtijevíé a byl vzruSen velikou dí niadti do divadla — jako ženieli Auročka na rameno

"Nechej mne"
"Miláčku proč?"
"Takl Nechej mne I "

bolové kyacliny a tím ae dopuntil krAHiiou radoatí jako by no neví- - a nevčata a tak jukni klidné to

nebevruždv Idéli ne tří hodiny ale tři dny vnecko délají Že jím nelze ani ni- -

AVntal a nčkolíkrát přeSel em a
— Jakub Kuba z Kirton ave v] Htfilc ne jentí iiHinlvajlc od ec ěeho ílci A niKie nuino io nn

Clevelandu byl při hAdee v jed- - hož ne jí udělaly ve tvAfích dva dříve nebo později jinak ta hínto

tí in ti(itíilAii fti dolíčky vSecka rftžovA tčž'(i kle- - rie dojde přílíft daleko j vždyť ja tam
II

jriťXiifmnl' íj"Auročka je dnen nkutečné ner
ni n tízdravMií icho v nemocnici pajíe o promrzlou podlahu "oblé ko muž je doktor jeSté tak zdravý

vonní a n tím dlužno počítati To
lil lftpvcn uArnv" dobelhala no fturočka k la'a iieuatAbi káže že duchovní blíz

Dobrolvornký ji rozruSÍI aby ho
— Krajan Jan Havlík z New vičce nedla a vzdychla ni : ikoit vždy jde njKlečnč n řynickou

i i i i ífiia vzal!" pomyalil ni Fedor Le T' Jm - í a Wfežř51A mi- l- W
ni i matčinyzinkalYrku bvl v minulých dnech na "Uch to je norao a enyiniK

ontíjevič iinedl na nvou pontel a
itň to 3 avf-- zftHiižcn včtreni 1'oHluha-lumí- k klekl a zvyklýma nympatie

jal ho eo nejiipiitriičj: zouvat i ntřc
Krnžciivm rckhiiiiidm Štítem a to rukama hbité rozeijnl řemínky a I Ale Fedor !eontíjevíč nn mýlil

více Zakrývaje ne přikrývkouik vAžnč c miiHcl bití donraven 'rozSroulioval zubce jež nvíraly po- -' Naděžda Ivanovna chovala n:

i li5v kifWíčkft Moltrotvornkému Ihontejné áčko řekl :

"Dobrou noe!"ť urnu" nu t „ -

— Krajan Jan Truhlář z čínla Na ulici vzala fturočka muže pod li v matehtký iimtinkt jí naSeptA

2!:8 Nurm-r- ave v Clevelandu 'naži a řekla: val že Olička žijící i po ukončen Hiiroeka neoupoveih-l- zapo
mněla již na náladu v níž vracela

nemoha v den 5 výročí núatku u- - "Jak jnem ti dnen rAdrt I VÍS po (íymmiMÍu jen nervy rozmlouvají-- :

ne h kluzíAtč a mydlila hí: "Ach
umrtiti mvoii ži-n- va m1 hvii nei-ří- - bnixh ní oživuji a nervy najed- - doktorem ntAvA ne niihle klidnou

kdylyeh mohla nekaní ujet na
četnoKti sám ne v bvté nvého otce 11011 jnou uvedeny V pořAilek" itérnéř SťanliioU

dlouho ujet!"
Fedor hcoiifijevič ne nezvedl

foukl na lampu Matka nkoučila
modlitbu a upálit Již Ve vSeeh

DR JAMES W NOVÁK
íenký íubut lkaf

Contlnt-otii- l Work — 15 a Piugliul pokoj íti 4 v roiu nad Burg Cloth-in- g

Co — Office 1'biiDoi I)oii(lat S077 — UmUlnoe fl3 Wllllnio Htj
1'bons Iu{liia 0010 — Krsjsné VKtikovn kteří npm tornád praet

[lokujunl uílnt ilobře kilyl H návllíví Oiimliy tiijilim k Dm
Nuvákovl jni ca voiknré pr4 r oboru vím ůlri& ruH tt

yiutřelil ) "Nu abyn tedy chodila kado- - Cit vdeemmti iiiJhiI ne u iiintKy

— líývalý majitel a redaktor demič" (vždy n nepochopitelným neklidem

M)eniiie Novovfku p V ftnajdr "Ano Ale má latina a má Jednou ne jl zdAlo že Dia řekla

Mižeii byl v minulých dnech ucho- - tríifoiioinctriej" Idoktonni "ty"
iloti Staveni na jeho farmě kle-- 1 "Zdá ne mi že ne příbí nvčdo-- j 'nk ji dlouho mučila otázka!
mu má u Warrenuville () 2 ne- - mitč chovAS k nvému ntudiu "j"Nii a eo mfiže býti dáUtf Je pře-znám- é

dosud příčiny lehlo poie
'

Mil% eož vSnk délat když lie- - jiiHiié žn ne k obč nehodí Jak

pokojích bylo tak temno jako
duši každého z obyvatel tohoto by
tu

Přeložil Ind Kyíavý

LACINÉ POZEMKY I

lem Akodrt pojiStčiilui kryta ne- - x M) jinnk doNtali do medicín- - puk to?"
Lkého iWavu A já byeh tak rá- - Stařena ho uspokojovala lim že Dobré pivo jest lékní

— Chicsfpiký krajan Frank Her

lutSek X č tír jíž n lil po

da Janu Sfutna a tebou ab te- - nl mi svité tiedčjc ho x vAIh lidí

lidy bude linie SliVl! jrStfi kríin- - & {h omldu jemni lieujdeS u Můžete koupit v kriinóra jetel
ném páimu v Bayfield okrem ve

WUconilnu kde Jest jil více ce

tkých rodin uaaeeno Máte-l- i jen
malý kapitál přece ide raoiete
lehko acit Podnebí Jest ide rnlr

kuiil m minulý týden iiánledknu i„ jšf odiiM-vnileji- l Vřdyť jmi mnohem l'pi-
- kly a komu

domácích o :mhí ty nul já nejmiie lidé kteří j co nutné VpniuInalu hI um prv
- Matčj Itiiriuu láb tý č ký midmu bíti UNptkjeiii křikem dé 'i román dceřin m ntudeiitein kl'-ho- i

h l CIÍ hiíU ii utl-ttcl- žbil- - (I m plenkami Minula dihn kdy rv ne k id íejmé "Imdd" jeiiio
de ihimi piuláii d xdepSoael '{„mi Uivl náleJSelo jen v tmu A-- J inHiny htnó iárlil a mučil ubohou

Skdy Jdui Worlhyho doputlil 'ni
pi nči nemáme VMyf ty ám dlku jako Ut ji muč-- l

v mintilýi li ihtei h nadýchav jj ndut iidnčnl l diieinl icna - D"ktr dlouho npdi'1 a !bi nuť
ditkltfdué llipl) ml nebevraldy jiu-n- l jil hainice I j iit iií jen naml im pnivnll lni k večeři Auročka

_
j Miluji miluji nic l hťteii j M jl t bili mlVU a

fiTtSTÍ il nechrl bojím ne ho A LoiiU rljf Aby m nedál píllii

né idravé hojnoit tdravé pitné

Plzeňské pivo v láhvích
z pivovaru

FREMONT BRWG CO

iiiidi3ivr rs i:n
Jrtt vařrno a nejtfpiiho nladu a a ?akéh fhmula Tola

pivo obaahuje poaitt tři prtHrt lihu a proto jat vlaob#enl

oblíbené i 04lHru?enl lákařl Pakli eherte poeilnit ohjet
nejte al jel

u

vtwly paliva dobré školy poiem
ky j&ou nejdále dvi mile ott ita
nhe poity a řeikého obchodu

Jtt ide dobrá nrodná lem jakol
v ! bii lny in h iietlvt il m iiVAíhI

"Ji také "odMlíl králeel-- Vdr lontifiA likttH "iRuna Ltrtiik
~— ~-- i (r I iii(ijťii a hmi') Nalil do

a piilll
HklM rUht" Fnínirnu

U oí ky iMociii ku !iMiAirka e I4U ftl lUfttliUtl Itlkll Aiiročrilill

ti pft lh ji k lluiiií m IV mineIrlllťř kaldí črř ti b h y U lil Vk it dl oilui tal ky M
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